
Pagina 1 di 2 

 

 

 

 
Istituto Statale Istruzione  Superiore  

“A.Torrente” Casoria 80026 NA - Via Duca D’aosta 63/G   
Tel. n°081/5403858 e-mail: nais06700g@istruzione.it - www.istorrente.edu.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

 

Prot.n.:3811/DS del 03/11/2021 

 

Oggetto: DETERMINA INCARICO Dirigente Scolastico PROGETTO PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione    

 

CODICE AUTORIZZAZIONE 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-362 

CUP C79J21046050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0034815 del 2 Agosto 2017 “Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per Attività di formazione –Iter di reclutamento del personale e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/00 0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-362 – Titolo 

del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento, Gestione e Direzione del 

progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione;  

 

DETERMINA 

 

Di conferire a se stesso, Annamaria Orso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta presso questa Istituzione 

mailto:nais06700g@istruzione.it
http://www.istorrente.edu.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

Scolastica, l’incarico di svolgere il Coordinamento, la Gestione e la Direzione progetto PON FESR - REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-362. 

L’incarico prevede un compenso massimo per un totale di ore 42 per un importo pari a €. 1.393,35 al lordo Stato, 

ritenute previdenziali, assicurative, fiscali e di ogni altro onere a carico dipendente. 

                                                                                                   

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Annamaria Orso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3 comma 1,D.Lgs. 39/1993 

 


